[image: image1.jpg]

СОВЕТ                                                                                                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                               ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
Р Е Ш Е Н И Е
от 15.11.2012                                                                             43/350
ст-ца Павловская
Об утверждении Положения о порядке предоставления отпуска председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район и заместителю председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район
В соответствии с Федеральными законами от 7 февраля 2011 года    № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации», решением  Совета муниципального образования Павловский  район от 20 октября 2011 года №27/229 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования Павловский  район» р е ш и л:

1. Утвердить Положение о  порядке предоставления отпуска председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район и заместителю председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и  налогам (Чигирин).

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 марта 2012 года.
	Председатель Совета  муниципального
образования Павловский район                                                     М.М. Нурудинов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального

образования Павловский район

от   15.11.2012 №43/350
П О Л О Ж Е Н И Е

о  порядке предоставления отпуска председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район и заместителю председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район
1. Председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район и заместителю председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Павловский район (далее - Контрольно-счетная палата) предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск с сохранением замещаемой муниципальной должности и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск  состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска.

3. Продолжительность основного оплачиваемого отпуска председателю  Контрольно-счетной палаты и заместителю председателя Контрольно-счетной палаты составляет 30 календарных дней.
4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск председателю  Контрольно-счетной палаты и его заместителю предоставляется за выслугу лет на государственных должностях и должностях государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), на муниципальных должностях и должностях муниципальной службы (муниципальной службы иных видов).

5. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год службы на государственных должностях и должностях государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), на муниципальных должностях и должностях муниципальной службы (муниципальной службы иных видов), но не более 15 календарных дней.

6. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с  ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

7. Председателю  Контрольно-счетной палаты и его заместителю предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.

8. По заявлению председателя, его заместителя ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней.

Председатель Совета  муниципального

образования Павловский район                                                  М.М. Нурудинов